



BEST SAMMEN I LARVIKSKOLEN

Elevrådsarbeid



Hva er elevmedvirkning

Elevmedvirkning handler om at alle elever skal bli hørt og ha mulighet til å påvirke sin egen skolehverdag. Medvirkning i form av å **bli hørt, oppleve at man har verdi** og **få bidra**, fremmer både helse, trivsel og læring. For å få en god medvirkning, må rektor ha dialog med leder av elevrådet i etterkant av elevrådsmøte og i forkant av SU og SMU-møter. Kontaktlærer for elevrådet skal bidra til elevrådsleder og elevrådet blir i stand til å utføre sin medbestemmelse.

Hvorfor elevmedvirkning

Elevenes rett til medvirkning blir slått fast både i Opplæringslova , §1-1 og i Barnekonvensjonens artikkel 12. Skolen skal være en viktig demokratisk arena for barn og unge, hvor de kan oppleve medvirkning. Arbeidet i elevrådet og andre samarbeidsorgan på skolen er viktige tiltak for å fremme helse, trivsel og læring.

Elever er eksperter

Alle barn og unge har rett til å medvirke på sine egne premisser, og det finnes mange måter å uttrykke meningene sine på. Noen liker å snakke foran mange mennesker, mens andre foretrekker kanskje å legge en lapp med meningene sine i en idéboks. Reell elevmedvirkning krever at skolen legger til rette for dette og elevene må ha mulighet til å påvirke hvordan de skal medvirke.

Elevmedvirkning skal skje gjennom:

- God dialog i klasserommet
- Klassemøter
- Elevråd
- Skolemiljøutvalg (SMU)
- Samarbeidsutvalg (SU)

Alle elevrådene skal utarbeide en plan for et trygt og godt skolemiljø.



Sted og prosess Virksomhet Skole / Læringsmiljø / Elevenes skolemiljø


Siste revisjonsdato

Sist godkjent dato 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))

Neste revisjonsdato

Dato endret 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))

Årshjul

Tidspunkt	Aktivitet
	<ul style="list-style-type: none"> I løpet av året skal <u>skolen</u> gjennomføre en vernerunde. Minst en fra elevrådet skal delta. <u>Rektor</u> har ansvaret for at vernerunden gjennomføres. Vernerunde er etter dette en egen sak på neste møtet i elevrådet. <u>Skolen</u> sørger for at det gjennomføres minst et elevrådsmøte pr måned. Det kan gjerne være flere møter.
August	<ul style="list-style-type: none"> <u>Skolen</u> velger en kontaktlærer for elevrådet. Denne personen har møte- og talerett i møtene, men skal ikke lede møtene. <u>Rektor</u> har ansvar for at personen velges. <u>Alle skoler</u> skal ha et elevråd. <u>Rektor</u> sørger for at elevrådet er valgt senest tre uker etter at skolen har begynt. Skolene skal ha med representanter fra 5.-7. og fra 8.-10. årstrinn. Skolene kan også ha med representantene for 1.-4. årstrinn. <u>Alle klassene</u> representert i elevrådet velger 2 representanter og 2 vara. <u>Elevrådet</u> velger leder, nestleder og sekretær. Leder av elevråd er møteleder. <u>Skolen</u> lager en fast rutine så elevrådet er sikret tid til å ta opp saker i klassene i forkant og etterkant av alle elevrådsmøter. <u>Kontaktlærerne</u> har ansvaret for at dette gjennomføres. Elevrådet gjennomgår ordensreglene for Larvikskolen.
September	<ul style="list-style-type: none"> <u>Rektor</u> informerer elevrådet om deres rett til å mene noe om skolemiljøet, og deres rett til innsyn i alle dokumenter som gjelder systematisk arbeid for trygt skolemiljø. Dette skal være en egen sak på første møtet. <u>Elevrådskontakten</u> gjennomføre møte/ arbeidsseminar/ opplæring i elevrådsarbeid. Momenter som skal gjennomgås: <ul style="list-style-type: none"> Møtegjennomføring Hvordan lage saksliste Hvordan ta opp saker i klassene Hvordan følge opp saker i klassene. Info om at alle saker som diskuteres, skal stå på sakslista. Metoder for å få flest mulig til å delta. (Eks: Galleri-metoden og dialogkonferanse)  <ul style="list-style-type: none"> <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre




Sted og prosess Virksomhet Skole / Læringsmiljø / Elevenes skolemiljø

Siste revisjonsdato

Sist godkjent dato 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))

Neste revisjonsdato

Dato endret 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))

	på skolens hjemmeside.
Oktober	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Elevrådet</u> evaluerer fjorårets handlingsplan for et trygt og godt skolemiljø ● <u>Elevrådet</u> delta på felles elevrådskonferanse i Larvik kommune. ● <u>Elevrådet</u> gjør ferdig ny handlingsplan for et trygt og godt skolemiljø ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside. ● <u>Skolen</u> arrangerer møte i SU og SMU. 2 faste representanter fra elevrådet skal møte. De kan sende vara om de ikke kan stille. ● <u>Rektor</u> sender saksliste til elevråd i god tid før møtet ● <u>Elevrådet</u> skal involveres i saker som gjelder skolemiljø. ● <u>Elevrådet</u> skal avholde møte og evt ha runde i klassene før møte i SU og SMU
November	<p>Egenberedskap uka. - Elevrådet informerer og engasjerer trinnene til å gjennomføre aktivitet som bidrar til økt bevissthet og kunnskap om dette i egen husholdning.</p>  <ul style="list-style-type: none"> ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside.
Desember	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside. Eks Valby elevråd
Januar	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside.
Februar	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Skolen</u> arrangerer møte i SU og SMU. 2 faste representanter fra elevrådet skal møte. De kan sende vara om de ikke kan stille. ● <u>Rektor</u> sender saksliste til elevråd i god tid før møtet ● <u>Elevrådet</u> skal involveres i saker som gjelder skolemiljø. ● <u>Elevrådet</u> skal avholde møte og evt ha runde i klassene før møte i SU og



Sted og prosess Virksomhet Skole / Læringsmiljø / Elevenes skolemiljø

Siste revisjonsdato

Sist godkjent dato 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))

Neste revisjonsdato

Dato endret 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))

	<p>SMU</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Elevrådet gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside.
Mars	<ul style="list-style-type: none"> ● Rektor gjennomgår resultatene fra elevundersøkelsen i elevrådet og <u>elevrådsrepresentantene</u> gjennomgår resultatene fra elevundersøkelsen i klassene. ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside.
April	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside.
Mai	<ul style="list-style-type: none"> ● Skolen arrangerer møte i SU og SMU. 2 faste representanter fra elevrådet skal møte. De kan sende vara om de ikke kan stille. ● Rektor sender saksliste til elevråd i god tid før møtet. Elevrådet skal involveres i saker som gjelder skolemiljø. ● <u>Elevrådet</u> skal avholde møte og evt ha runde i klassene før møte i SU og SMU ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside.
Juni	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Elevrådet</u> gjennomfører møte. I for- og etterkant er det aktiviteter i klassene. Møtet har en saksliste i forkant og et referat i etterkant. Saksliste og referatet skal være tilgjengelig for elever, lærere og foreldre på skolens hjemmeside.

Kilde:

[Å bli inkludert verdsatt og hørt](#)
[Elevmedvirkning- « Når elevene blir sett på som ressurs»](#)

**Sted og prosess** Virksomhet Skole / Læringsmiljø / Elevenes skolemiljø**Siste revisjonsdato****Sist godkjent dato** 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))**Neste revisjonsdato****Dato endret** 09.10.2023 (Grethe Thorød Bergan (BAHBERGR))

Hvordan står det til med medvirkningsarbeidet på deres skole? Hvor mange kryss kan dere samle?

- Skolen har et elevråd.
- Elevrådet blir valgt i et demokratisk valg.
- Elevrådet har jevnlig møter og en voksen elevrådskontakt.
- Alle elevene på skolen har mulighet til å påvirke. Dette gjelder alle elever på skolen, ikke bare elevene som sitter i elevrådet eller andre utvalg.
- Det blir jevnlig gjennomført samtaler mellom lærer og elev.
- Det blir jevnlig gjennomført klassemøter.
- Elevene er med på å bestemme hvilke undervisningsmetoder som brukes. Dette inkluderer innflytelse på planlegging, gjennomføring og vurdering av egen undervisning.
- Det blir jevnlig gjennomført undervisningsevaluering. Undervisningsevaluering er en evaluering der læreren og elevene sammen vurderer opplæringen og reflekterer over hva som skaper god læring.
- Skolemiljøutvalget og samarbeidsutvalget er kjent blant elever. Utvalgene jobber med saker som er relevante for elevene.
- Ledelsen ved rektor inkluderer elevene i avgjørelser som angår dem.

Framgangsmåte

- Det anbefales at dere gjennomfører denne kartleggingen i elevrådet.
- Alle i elevrådet leser utsagnene over. Sett kryss der beskrivelsen stemmer med sann det er på din skole.
- Elevrådet samler sine kryss på hvert spørsmål. Se hvilke spørsmål det er mange kryss på og hvilke det er få kryss på. Der det er mange kryss er dere gode, der det er få kryss er dere ikke så gode. Dersom det er noen utsagn med få kryss, burde dere jobbe for å forbedre det.
- Dersom det er mange utsagn med få kryss, er ikke elevenes mulighet til å medvirke på skolen god nok.
- Det bør da lages en plan med tiltak for hvordan dere skal få til mer elevmedvirkning.
- Dersom det mange utsagn med mange kryss, har dere lykket i arbeidet med elevmedvirkning på skolen. Selv om ting går fint, og elevene blir hørt, må dere huske at denne jobben er kontinuerlig. Elevmedvirkning fortsetter ikke av seg selv.